
  UCHWAŁA Nr 380/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się:  

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 11.020,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 18.020,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 11.020,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 18.020,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 5.812.539,00 zł o kwotę 4.181,00 zł do kwoty 5.816.720,00 zł, z tego: 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych 

o kwotę 4.181,00 zł do kwoty 4.181,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 4.181,00 zł do kwoty 4.181,00 zł 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 9.400.504,00 zł o kwotę 249.500,00 zł do kwoty 9.650.004,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 5.240.793,00 zł o kwotę 53.000,00 zł do kwoty 5.293.793,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

 o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł  

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.025.311,00 zł o kwotę 196.500,00 zł do kwoty 2.221.811,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 16.500,00 zł do kwoty 21.500,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 85.000,00 zł do kwoty 115.000,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

 z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 95.000,00 zł do kwoty 125.000,00 zł  

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 6.639.624,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 6.646.624,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości   

z kwoty 3.411.020,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 3.418.020,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 11.020,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 18.020,00 zł 

 

z tego: 

           PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 



 3 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 120.958.951,00 zł o kwotę 4.181,00 zł do kwoty 120.963.132,00 zł, z tego: 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 1.812.599,00 zł o kwotę 4.181,00 zł do kwoty 1.816.780,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.768.532,00 zł o kwotę 4.181,00 zł do kwoty 1.772.713,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 418.392,00 zł o kwotę 4.181,00 zł do kwoty 422.573,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 66.332.254,00 zł o kwotę 249.500,00 zł do kwoty 66.581.754,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 26.218.806,00 zł o kwotę 53.000,00 zł do kwoty 26.271.806,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.773.522,00 zł o kwotę 53.000,00 zł do kwoty 3.826.522,00 zł 

 

z tego:  

           PO WER 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.303.047,00 zł o kwotę 53.000,00 zł do kwoty 1.356.047,00 zł 

 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 36.836.980,00 zł o kwotę 196.500,00 zł do kwoty 37.033.480,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 661.366,00 zł o kwotę 196.500,00 zł do kwoty 857.866,00 zł 

 

z tego:  

           WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 370.002,00 zł o kwotę 196.500,00 zł do kwoty 566.502,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 380/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

- Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziałach: 85332 – Wojewódzkie urzędy 

pacy, 85395 - Pozostała działalność, wynikają: 

- ze zwrotów odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych, zwrotu 

nieprawidłowości oraz zwrotów niewykorzystanych środków z dofinasowania 2017 oraz 2018 r. 

dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER. Natomiast zwroty w ramach 

PO KL związane są z należnościami określonymi na podstawie Postanowienia Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2017 r. od beneficjenta realizującego projekt i dotyczą rat 

przypadających do zapłaty w 2019 roku. Ponadto przedmiotowe zmiany związane są ze zwrotem środków 

dokonanych przez organ egzekucyjny prowadzący postępowanie w sprawie zwrotu należności 

przysługujących od beneficjenta realizującego projekt w ramach PO KL. Wpłacone kwoty  

z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi  do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, 

- ze zwrotów odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych, zwrotu 

nieprawidłowości oraz zwrotów niewykorzystanych środków z dofinasowania 2018 r. dokonanych przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają 

zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

- z konieczności zwiększenia prognozowanej kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat 

poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem lub niewykorzystaniem oraz 

odpowiadających odsetek. Ze względu na częste zwroty środków przez beneficjentów oraz krótkie 

terminy przekazania rozliczonych i wyjaśnionych kwot do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju wprowadza 

się prognozowane kwoty na 2019 r. w ramach WRPO na lata 2014-2020.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

II. Na podstawie decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Pile nr 0285-2019-000338 z 10 stycznia 2019 roku w sprawie przyznania płatności w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego, zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2019 r. o kwotę 4.181,00 zł  

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych dla Wielkopolskiego 

Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance. Powyższe środki zostaną przeznaczone  

na obchody 60.lecia istnienia szkoły (wykonanie sztandaru i innych usług związanych z wydarzeniem).  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


